didakwakan, yaitu Pasal 302 ayat (3) Undang-

Undang 17 tahun 2008 tentang Pelayaran: 

“Jika perbuatan sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) mengakibatkan kematian seseorang dan 

kerugian harta benda dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 10 (sepuluh) tahun dan denda 

paling banyak Rp1.500.000.000,00 (satu miliar 

lima ratus juta rupiah)”. PaAk 302 ayat (3) 

menunjuk pada ayat (1) yang menentukan: 

“Nakhoda yang melayarkan kapalnya sedangkan 

yang bersangkutan mengetahui bahwa kapal 

tersebut tidak laik laut sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 117 ayat (2) dipidana dengan pidana